
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 

 
Zahraniční aktivity významně přispívají k hospodářských výsledkům celé Skupiny ČEZ 
 
 
Za první tři čtvrtletí letošního roku zahraniční společnosti ze Skupiny ČEZ zvýšily svůj 
příspěvek k provoznímu zisku před odpisy meziročně o 300 mil. Kč, celkem tak přispěly 
4,3 miliardami korun. Na výsledcích Skupiny ČEZ se tak nyní  podílejí  8 %. 
  
„Naše zahraniční dcery se stále více podílejí na výsledcích Skupiny ČEZ. Všechny naše 
zahraniční společnosti jsme koupili za rozumné ceny, nikdy jsme nepřepláceli. Současně 
se nám daří zahraniční společnosti dobře řídit.  Díky tomu dosahujeme velmi dobré 
návratnosti investic, která všude dosahuje nebo překračuje naše očekávání. Ke konci 
třetího čtvrtletí jsme spravovali 30 zahraničních společností s více než 9 000 
zaměstnanci, to vše velmi úsporně prostřednictvím několika desítek českých 
zaměstnanců. Oproti našim konkurentům se snažíme maximálně zapojit místní lidi a 
motivovat je tak pro práci ve Skupině ČEZ,“ řekl Tomáš Pleskač, člen představenstva a 
současný ředitel divize distribuce ČEZ, který bude od ledna vést nově vzniklou divizi 
international. 
 
Za první tři čtvrtletí vyrobily zahraniční elektrárny Skupiny ČEZ více než 5,5 TWh 
elektrické energie a dodaly téměř 3 000 TJ tepelné energie. Distribuční společnosti 
v Bulharsku a Rumunsku prodaly koncovým zákazníkům 8,6 TWh elektřiny a 
distribuovaly 12,4 TWh elektřiny.  
 
Pro srovnání v ČR Skupina ČEZ ve stejném období vyrobila  48,7 TWh elektřiny a 6 100 
TJ tepelné energie,  společnost ČEZ Prodej prodala 20,4 TWh a společnost ČEZ 
Distribuce dodala 24 TWh elektrické energie.  
 
Tabulka: výsledky za 1. – 3. čtvrtletí 2007  
 
 Výroba 

elektřiny 
 
(TWh) 

Dodávka 
tepla  
 
(TJ) 

Prodej elektřiny 
koncovým 
zákazníkům 
(TWh) 

Distribuce elektřiny 
koncovým 
zákazníkům  
(TWh) 

Zahraničí 5,5 2 973 8,6 12,4 
Česká republika 48,7 6 100 20,4 24 
Skupina ČEZ 
celkem 

54,2 9 073 29 36,4 

Podíl 
zahraničních 
společností na 
výsledcích 
Skupiny ČEZ 

 
10,2 % 

 
32,8 % 

 
29,7 % 

 
34,0 % 

 
Zahraniční expanzi započala Skupina ČEZ v lednu 2005, kdy po úspěchu v privatizačním 
tendru převzala majoritní podíly ve třech bulharských distribučních společnostech. Na 



ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

podzim roku 2005 ČEZ uspěl v privatizačním tendru na koupi majoritního podílu 
v největší rumunské distribuční společnosti Electrica Oltenia. V roce 2006 přidala 
Skupina ČEZ do svého zahraničního portfolia tři výrobní zdroje, polské elektrárny Elcho a 
Skawina a bulharskou Varnu. 


